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[Fôrmanden] 

det meddeles, at klagen er fremsendt til fol- 
ketinget. 

sign. Britta Schall Holberg« 

Den modtagne klage med bilag er videre- 
givet til udvalget til valgs prøvelse. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om kapi- 

taltilførselsafgift. 
(Lovforslag nr. L 197). 
Lovforslaget går ud på at lempe kapitaltil- 

førselsafgiftsloven i overensstemmelse med et 
EF-ændringsdirektiv af 10. juni 1985 om ka- 
pitaltilførselsafgifter. 

Ifølge det hidtil gældende EF-direktiv har 
Danmark været forpligtet til en kapitaltilfør- 
selsafgift, der som hovedregel udgør 1 pet. af 
de værdier, der indskydes i aktieselskaber 
eller lignende. 

Efter EF-ændringsdirektivet kan de enkel- 
te medlemslande imidlertid nu frit fastsætte 
en generel afgiftssats på mellem 0 og 1 pet. 
samt under alle omstændigheder indrømme 
afgiftsfritagelse i særlige tilfælde. 

Det foreslås derfor, at der under visse be- 
tingelser skal gælde afgiftsfritagelse ved fusi- 
on af selskaber og lignende sammenslutnin- 
ger, som er omfattet af loven om kapitaltil- 
førselsafgift. Denne ændring er en følge af, 
at det i EF-ændringsdirektivet er bestemt, at. 
der skal gælde obligatorisk afgiftsfritagelse 
for visse dispositioner, som hidtil har vætet 
fritaget for afgift eller pålagt en afgift på V2 
pet. eller derunder. I Danmark er der hidtil 
svaret kapitaltilførselsafgift med Vi pet. i fusi- 
onstilfælde. 

Endvidere skal der ikke længere indgives 
ansøgning om afgiftsfritagelse ved kapitalud- 
videlser, som modsvarer en foretagen ned- 
skrivning af kapitalen til dækning af sted- 
fundne tab. Som hidtil skal det dog være en 
betingelse, at udvidelsen sker inden 4 år efter 
kapitalnedskrivningen. 

Efter lovforslaget skal afgiftsfritagelsen 
ved fusion have virkning fra den 1. januar 
1986. Dette er i overensstemmelse med EF- 

ændringsdirektivet, hvorefter Danmark er 
forpligtet til at foretage de nødvendige æn- 
dringer med virkning fra nævnte dato. 

Administrativt forventes lovforslaget ikke 
at medføre mærkbare konsekvenser. 

Det skønnes, at den foreslåede afgiftsfrita- 
gelse i fusionstilfælde vil medføre et prove- 
nutab, som i 1986 ikke vil overstige 5 mill. 
kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til folketingets velvillige behand- 
ling. 

Boligministeren (Thor Pedersen): 
Hernied tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om real- 

kreditinstitutter og lov om indeksregulerede 
realkreditlån. (Ændrede belåningsregler for 
kollektive energiforsyningsanlæg). 

(Lovforslag nr. L 199). 
Finansieringsforholdene for energiforsy- 

ningsanlæg har længe været genstand for 
stor opmærksomhed. Allerede i forrige folke- 
tingssamling fremsatte det radikale venstre 
den 23. april 1985 forslag nr. L 218 til lov 
om ændring af lov om indeksregulerede real- 
kreditlån og lov om statstilskud til udnyttelse 
af vedvarende energikilder m.v. 

I forbindelse med behandlingen af dette 
lovforslag afgav energiministeren over for 
folketingets energipolitiske udvalg tilsagn om 
at ville redegøre for, hvilke initiativer det vil 
være hensigtsmæssigt at tage med henblik på 
at skabe bedre økonomiske betingelser for 
gennemførelsen af samfundsøkonomisk at- 
traktive kollektive varmeforsyningsprojekter. 
En redegørelse herom blev afgivet af en ar- 
bejdsgruppe nedsat under energiministeriet 
den 25. november 1985. Denne redegørelse 
er fremsendt til folketingets energipolitiske 
udvalg. 

Den 11. februar 1986 afholdt folketinget 
en forespørgselsdebat (F 22) om fremme af 
vedvarende energi og forbedrede finansie- 
ringsforhold for vedvarende energianlæg. 
Forespørgelselsdebatten mundede ud i vedta- 
gelsen af en dagsorden, der bl.a. opfordrede 
regeringen til at fremsætte lovforslag om 
gennemførelse af forbedrede finansierings- 
forhold for, herunder indeksfinansiering af, 
vedvarende energianlæg inden den 15. marts 
1986. 
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Lovforslaget fremsættes bl.a. for at imøde- 
komme denne folketingsdagsorden, men også 
ud fra regeringens erkendelse af, at der er 
behov for forbedrede finansieringsvilkår for 
de af lovforslaget omfattede energiforsy- 
ningsanlæg. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg anbefale lovforslaget 
til tingets hurtige og velvillige behandling. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg har herved den ære for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om Dan- 

marks tiltrædelse af  De europæiske Fællesska- 
ber. 

(Lovforslag nr. L 200). 
Idet jeg på grund af tidligere tilkendegi- 

velser i tinget og under debatten op til folke- 
afstemningen forventer, at folketinget vedta- 
ger den af mig i dag for tinget fremsatte fol- 
ketingsbeslutning om samtykke til ratifikati- 
on af Den Europæiske Fælles Akt, fremsæt- 
ter jeg ved dette lovforslag forslag om inkor- 
porering af aktens bestemmelser vedrørende 
det kommunitære samarbejde, dvs. det egent- 
lige EF-samarbejde, som er omfattet af Dan- 
marks tiltrædelseslov, lov nr. 447 af 11. okto- 
ber 1972 om Danmarks tiltræden af De Eu- 
ropæiske Fællesskaber. 

Ved Danmarks indtræden i EF i 1973 blev 
Romtraktaten og de øvrige fællesskabstrakta- 

- ter optaget som bilag til tiltrædelsesloven. 
Regeringen finder det hensigtsmæssigt og 

ønskeligt, at de ændringer i Romtraktaten og 
de øvrige traktater, som gennemføres i Den 
Europæiske Fælles Akt, inkorporeres i dansk 
ret på samme måde. 

Det foreslås derfor, at Den Europæiske 
Fælles Akts afsnit om ændring af de egentli- 
ge fællesskabstraktater optages i den liste 
over traktaterne m.v., som er nævnt i tiltræ- 
delseslovens § 4. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, som ledsager lovforslaget, skal jeg 
anbefale dette til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg har herved den ære for det høje ting at 

fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af  Europæisk Fælles Akt. 

(Beslutningsforslag nr. B 127). 
EF-pakken, der af medlemslandenes uden- 

rigsministre blev undertegnet den 17. og 28. 
februar 1986, træder først i kraft, når alle 
medlemslandene har tilendebragt deres ratifi- 
kationsprocedurer. 

Forslaget til folketingsbeslutning fremsæt- 
tes derfor med henblik på i overensstemmel- 
se med grundloven at indhente tingets sam- 
tykke til, at regeringen på Danmarks vegne 
kan ratificere EF-pakken. 

I forbindelse med oprettelsen og den dag- 
lige drift af det forudsete EPS-sekretariat i 
Bruxelles må der forventes visse udgifter. 
Som bekendt stiler man mod et mindre, tek- 
nisk sekretariat, men det er endnu for tidligt 
at sige noget nærmere om størrelsen af Dan- 
marks andel af disse udgifter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, der ledsager forslaget, skal jeg anbe- 
fale dette til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Ministeren for kulturelle anliggender (H. P. 
Clausen): 

Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om forlængelse af forsøg med 

lokal radio- og fjernsynsvirksomhed. 
(Lovforslag nr. L 201). 
Forslaget indeholder de bestemmelser, der 

er nødvendige for at sikre, at lokale radio- 
og fjernsynsprojekter inden for den nuværen- 
de forsøgsordning, der udløber den 31. marts 
1986, kan fortsætte udsendelserne i en over- 
gangsperiode, indtil der eventuelt udstedes 
tilladelser i den pågældende kommune inden 
for en varig ordning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
de ledsagende bemærkninger, anbefaler jeg 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Dohrmann (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om beskyt- 

telse mod skatteplyndring som følge af  den 18. 
almindelige vurdering af landets faste ejen- 
,domme. 

(Beslutningsforslag nr. B 128). 


